
DIREKTYVOS 

TARYBOS DIREKTYVA (ES) 2016/856 

2016 m. gegužės 25 d. 

kuria iš dalies keičiamos Direktyvos 2006/112/EB dėl pridėtinės vertės mokesčio bendros sistemos 
nuostatos dėl pareigos taikyti minimalų standartinį tarifą trukmės 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, ypač į jos 113 straipsnį, 

atsižvelgdama į Europos Komisijos pasiūlymą, 

teisėkūros procedūra priimamo akto projektą perdavus nacionaliniams parlamentams, 

atsižvelgdama į Europos Parlamento nuomonę (1), 

atsižvelgdama į Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto nuomonę (2), 

laikydamasi specialios teisėkūros procedūros, 

kadangi: 

(1)  Tarybos direktyvos 2006/112/EB (3) 97 straipsnyje nustatyta, kad nuo 2011 m. sausio 1 d. iki 2015 m. 
gruodžio 31 d. standartinis pridėtinės vertės mokesčio (toliau – PVM) tarifas negali būti mažesnis kaip 15 %; 

(2)  valstybėse narėse taikant šiuo metu galiojantį standartinį PVM tarifą ir pereinamojo laikotarpio sistemos 
mechanizmą užtikrintas priimtinas PVM tvarkos veikimas. Nustačius naujas paslaugų teikimo vietos taisykles, 
pagal kurias pirmenybė teikiama apmokestinimui pagal vartojimo vietą, buvo dar labiau apribotos galimybės 
pasinaudoti PVM tarifų skirtumais persikeliant ir sumažinta galimybė iškraipyti konkurenciją; 

(3)  siekiant, kad dėl didelio valstybėse narėse taikomų standartinių PVM tarifų skirtumo Sąjungoje nekiltų 
struktūrinis disbalansas ir kai kuriose veiklos srityse neatsirastų konkurencijos iškraipymų, netiesioginių mokesčių 
srityje priimta nustatyti minimalius tarifus. Tai padaryti tikslinga ir PVM atveju; 

(4)  vis dar vykstant diskusijai dėl vidaus prekybos galutinės PVM sistemos ypatumų, būtų per anksti nustatyti 
nuolatinį standartinį PVM tarifą arba svarstyti galimybę pakeisti minimalų PVM tarifą; 

(5)  todėl dabartinį 15 % minimalų standartinį tarifą reikėtų palikti galioti tokiam pakankamai ilgam laikui, kad būtų 
užtikrintas teisinis aiškumas, ir nustatyti galimybę ateityje atlikti peržiūrą; 

(6)  tolesnis dabartinio minimalaus standartinio tarifo taikymas neužkerta kelio anksčiau nei 2017 m. gruodžio 31 d. 
vėl peržiūrėti PVM srities teisės aktus, siekiant nustatyti Sąjungos vidaus prekybos galutinę PVM sistemą; 
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(1) 2016 m. balandžio 12 d. nuomonė (dar nepaskelbta Oficialiajame leidinyje). 
(2) 2016 m. vasario 17 d. nuomonė (OL C 133, 2016 4 14, p. 23). 
(3) 2006 m. lapkričio 28 d. Tarybos direktyva 2006/112/EB dėl pridėtinės vertės mokesčio bendros sistemos (OL L 347, 2006 12 11, p. 1). 



(7)  siekiant užtikrinti nepertraukiamą minimalaus standartinio tarifo, nustatyto Direktyva 2006/112/EB, taikymą, 
tinkama tą direktyvą taikyti nuo 2016 m. sausio 1 d.; 

(8)  todėl Direktyva 2006/112/EB turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeista, 

PRIĖMĖ ŠIĄ DIREKTYVĄ: 

1 straipsnis 

Direktyvos 2006/112/EB 97 straipsnis pakeičiamas taip: 

„97 straipsnis 

Nuo 2016 m. sausio 1 d. iki 2017 m. gruodžio 31 d. standartinis tarifas negali būti mažesnis nei 15 %.“ 

2 straipsnis 

1. Valstybės narės užtikrina, kad įsigaliotų įstatymai ir kiti teisės aktai, būtini, kad šios direktyvos būtų laikomasi ne 
vėliau kaip nuo 2016 m. rugpjūčio 1 d. Apie tai jos nedelsdamos praneša Komisijai. 

Valstybės narės, priimdamos tas nuostatas, daro jose nuorodą į šią direktyvą arba tokia nuoroda daroma jas oficialiai 
skelbiant. Nuorodos darymo tvarką nustato valstybės narės. 

2. Valstybės narės pateikia Komisijai šios direktyvos taikymo srityje priimtų nacionalinės teisės aktų pagrindinių 
nuostatų tekstus. 

3 straipsnis 

Ši direktyva įsigalioja kitą dieną po jos paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

4 straipsnis 

Ši direktyva skirta valstybėms narėms. 

Priimta Briuselyje 2016 m. gegužės 25 d. 

Tarybos vardu 

Pirmininkas 
J.R.V.A. DIJSSELBLOEM  
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